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Désignation du client :
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Périméatre de repérage :
Maison abandonnée en cours de construction
(Anneée 2006)
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Désignation du ou des batiments :

Localisation du ou des bdtiments :

f. ¥ | (= R — - [ | L
Les Chiots
COmMIMUNe @ .oeveissrnann 89130 VILLIERS ST BENOIT

Section cadastrale B, Parcelle(s) n® 405

Designation et situation du ow des lots de copropriété : Ce bien ne fait pas partie d’une copropriété

Périmétre de repérage : .....Maison abandonnée en cours de construction (Année 2006)
Prestations Conclusion
Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques
naturels
Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques
: ERP miniers
U Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques

technologiques

Zone sismigue définie en zone 1 selon la réglementation parasismigue 2011
ENSA : Limmeuble n'est pas concernd par un plan d'exposition aux bruits
EMSA : Aucune nuisance aérienne n'a été identifiée sur le bien
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| Attestation sur I'honneur

AGENCE HARITAT CONTROLE Fait a Saint Bris Le Vineux.
iagnostics Techiisques linsmabilrrs

Objet : ATTESTATION SUR L'"HONNEUR

Madame. Monsieur,

Conformément a ['article R.271-3 du Code de la Construction et de | 'Habitation, je soussigne,

atteste sur ['honneur étre en situation réguliere au regard des articles
L.271-6 et disposer des moyens en mateériel et en personnel nécessaires a l'établissement des
etats, constats et diagnostics composant le Dossier de Diagnostic Technique (DDT).

Ainsi, ces divers documents sont etablis par une personne :

- présentant des garanties de compétences et disposant d'une organisation et de moyens
appropries (possedent les certifications adequates — réferences indiguees sur chacun des
dossiers),

Organisme certificateur : B2C
N® de certification : B2C - 0145

- ayant seuscrit une assurance permettant de couvrir les conséguences d 'un engagement de
sa responsabilité en raison de ses interventions (montant de la garantie de 300 (000 € par
simstre et 300 000 € par année d’assurance),
aupres de la compagnie AXA sous le n® de contrat 11104021804

- n'ayvant aucun lien de nature a porter atteinte a son impartialité et @ son indépendance ni
avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a elle, ni avec une entreprise pouvant
realiser des travaux sur les ouvrages, installations ou équipements pour lesquels il Tui est
demande d établir | 'un des documents constituant le DDT.

Gérant de 1a société Agence Habitat Controle



Edition &n ligne du 0N1N2024
Rl Interne : 2024-10-09-6903693

Etat des risques

En application des adicles L 1256-5, L 1256, L125-7 et L 556-2 du Code de lEmdronnement ef de laricle L 121-22-5 du Code de Mibanisme

Realisé en ligne* par | AGENCE HABITAT CONTROLE
MNuméro de dossier | 2024-10
Date de réalisation | 09/10/2024

Localisation du bien | & 405 Les Chials
BO130 VILLIERS ST BENOIT

Section cadastrale | 000 B 405
Altitude | 204.72m
Données GPS | Latitude 47 TETEZ9 - Longitude 3 223337

Deésignation du vendeur

Designation de lI'acquéreur

* Document rdaliaé an ligne par A GENCE HABITAT CONTROLE gu assume ia responsabilité de ia localization of de ia ddsmminalion de exposilion aur risqgues, saufl pour les
FEpOnNSes géndntes sutomaliguenent par e sysiéme.

EXPOSITION DE LIMMEUELE AU REGARD D'UM OU PLUSIEURS PLANS DE PREVENTION DE RISQUES

Zonege reglementaire sur la sismcié  Zone 1 - Trés faible EXPOSE ™ -
Commune & polentiel radon de nivesu 3 BON EXPOSE = -
Immeubls silué dans un Seclewr dinformation sur les sols NON EXPOSE -
- Mouvernent de terrain Affasssements et effondrements informatil (11 MO EXPOSE = -
- |Mouvement de terrain Argile {Lol BLAN) informattt 1 EXPOSE ~ -

* Réponzes sulomatigues géndrdes par le sysiéme.

M A ce jour, oo risque nes! donng qu's tire INFORM ATIF f n'est pas refranscrit dans 'Iimprime Officiel.

SOMMAIRE

Synthéae de vobre Bat des Risques

Inprirné Officiel (feullle roseivioletie)

Arréids de Catastrophes Naturelles [ Déclaration de sinfstres indemmizés
Extrail Cadastral

Zonage réglemantaine sur la Sismcibé

Cartographies des risques auxguelies finmmeuble est exposé
Annexes - Caripgrapghies des risques auxguelies Nmmeuble n'est pas exposé
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Edition &n ligne du 0N1N2024
Ref. Interne : 2024-10-09-6903693

Etat des risques
En application des adicles L 125-5, L 1256, L125-7 et L 556-2 du Code de IEmvironmament el de Mdicle L 121-22-5 du Code de 'Urbanisme

#nention i 5's n'impliguent pas dobligation ou dinlerdction reglementaine particuliére, s aldas connus oo priv sibles gul peovent &re signalits Jans los div ors documents. dinfonrmation Rt entk & of CONCAMOT e
bion mmoblier, me Sonl pas mantionnis por cot Gial.

Caet &1at est &tabli sur la base des informations mises a dispositon par arréte préfecioral

n" du mis & jour &
Adresse de I'immeuble Cadastre
B 405 Les Chiots 000 B £05
89130 VILLIERSS ST BENOIT
Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risgues naturels (PPRN)
> Limmeubls estsius dans le périmétre d'un PPR N 1 sui D non
prescrit[_] anticipa [ ] approuv [ date
1 5i oui, Ies risques naturals pris en compte sont liés & : autres
inondation D crue torentielke D mouwvements de terrain [:I avalanches L__l sécheresse [ argile D
eyclone D remontée de nappe-l:' feux de forat |:| séisme [:l volcan D
* Limmeuble estconcemeé par des prescripions de travaux dans le raglemeant du PPRN 2 ouii D non
2 gi oui, les travaux prescrits ont &ié réalisés oul nan

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

= Limmeubls ast siué dans le périmétre d'un PPR M 5 oui[_] non
praic-r'rli:l anticipé D approuve G date
3 i o, les risques miniers pris en compte sontliés & :
mouwements de terrai:nD autres
= L'immeuble est concemé par des prescriptions de ravauxdans le réglement du FPRM 4 nulD non
+si oul, les fravaux prescrits ont &8 réalisés oui nan

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble est sitwé dans le périmétre d'étude d'un PPR1 prescrit et non encore approué 8 oui Cl non
5 gi oul, les fisques technologiquas pris en considération dans I'amété de presclipion sont liés & -
effet toxique [ efffiat the rmigue ) effat de surpression|” | projection [ risque industriel [
L'immeuble est sitlué dans le périm étre d'esposition auxrisques d'un PPR T approuwve nui:D naon
L'immeuble est sitlwé dans un secteur dexpropration ou de délesissement oui |:] non
L'immeuble est situé en zone de prescrplion = uuil:] non
8 5i la transaction concerne un logement, les Tavaux prescrits ont &i réalisés ou nan

8 5jla transaction ne concerne pas un logeme nt, linformation surle type de risgues auguels lfmmeuble est exposé

i e e B e : oul non
ainsi que leur grawie, probabilité et cinétique, est jointe a l'acte de vente

Situation de Iimmeuble au regard du zonage sismigue réglementaire
= L'immeuble est silwé dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
tras faible faible [:] modérée D moyeEnne D forte

Situation de lI'immeuble au regard du zonage réglementaire & potentiel radon

> L'immeuble s& situe dans vne commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui D non

> Letemrain se situe en secteurs dinformation sur les sols (515)
Nl §ous {en ¢ o paan b ¢ g oot 286 I E bl e b lgsarbar sty

Situation de I'immeuble au regard du recul du trait de cote (RTC)

> Limmeuble estsitugé sur une commune exposeae au recul du trait de ciie et lisée pardécret n"2024-531 du 10 juin 2024 oui non I

= Limmeuble estsitué dans une zone exposée au recul du frait de ciée identifiée par un document durbanisme. NC* D oui non
* han Communig s (a0 cours oo aion par e ferdsania ks comTung

5i oui, I'horizon tem porel d'esposition au recul du trait de coie ast :

= dici & frente ans D = compris entre trente et cent ans D
> Limmeuble estil concerné par des prescriptions applicables & cette zona ? oui non
> Limmeubde est-il concerng par une obligafion de démaolition et de remise en éiat & réaliser 7 oui nion

Information relative aux sinistres indemnisés par "assurance a la suite d'une catastrophe M/MI/T™
= el reg i e, e 0w e o s
= L'immeubla a-+-il donné lieu au versement d'une indemnité & la suite d'une catastropha MNWT oui nan

Docume nts a fournir obligatoirement

Carte Sismicité, Liste de arréiés de Catastrophes Naturelles.

Vendeur - Acquéraur

Vendeur
Acquéreur

Date 01052024 Fin de wvalidita 09042025

Caet dlat, & remglr par e vendeur ou le baileur, esi desting & &ne en annexe T oonlae de vente oo de location dun bien mmobiler et & &ire nemis, dés la premigne visile, au polentiel acouérour par fe ¥ endeur
il dof dater de moins de & mois of #re achsalisé, sk necessaine, jors de Méiabiissoment de la promesse de srete, OJ contral pedliminain ou de Macte aulhergioue.
== s s

ni implgue Macceptation des Condilions Gérdrs
124 rue Louls Baudoin 51100 CORBEIL ESS0OMNN
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Edition &n ligne du 0N1N2024
Rl Interne : 2024-10-09-6903693

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
an application du chapifre I\ de larticls L125-5 du Code de Penvirarnnament

Préfecture : Yonne
Adresse de immeuble : B 405 Las Chiots 89130 VALLIERS ST BENOIT
En date du : 09102024

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de Métat de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début | Dafe de Fin Publication JO Indermniséd

ondationg, coukdes de bows of mouveTents da terren 251211900 291 21000 20121900 30121900 O
Mouvements de terrain consécutfs 4 18 sécheresse 010721 B JHnazos 21052018 202018 D
Mouvements de terrain différentiels consécull s 4 b sécheresse et &la réfvydratation des o1 /0TI a 0062019 ROAE000 106000 D
s0ls -
':::uermnh de terrain différentiels conseculls 4 b sécharesse et & la rehydratation des o frianzn AN LEREE01 ey D
Mouverments de terrain différentiels conséculi s 4 b sécheresse et 4 la réhydratation des o s A0DERAES DARAIB003 OAOS0ES D
aols

O

Cochezles cases Indemnisé si, 8 woire connaissance, ITmmeuble a fait l'objet d'une indemnisation suite & des dommages consécufifs & chacun des évenaments.

Etabli Ia - Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Wendeur : 5 T

Pour en savoir plus, chacun peut consulier en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majewrs, le document dinformation communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénoméne ou conjonclion de phénoménes dont ke effets sont particulérement domrmmageables_

Cette définkion est diff érente de celle de | 'article 1ar de la kol n*B2-600 du 13 juillet 1882 refative & lindermnis ation des viclimes de catastrophes naturelas, qul indique: "sont considénés
comme effets des calastrophes naturellies [ les dommages malérkels directs ayant eu pour cause délerminante Fintensité anormale dun agent naturel lorsgue les mesures habituedes &
prendre pour préveni ces dommages mont pu empécher leur survenance ou n'onl pu &re prises®. La catastrophe est ansl indépendante du niveau des dormmages causés. La notion
“dintensité anormale” el le caracibre "naturel d'un phénomine redévent d'une décision imerministénislle gul déclare Téat de catastrophe naturels®.

Sounce ;| Guwds Géndral FPR

s
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Edition &n ligne du 0N1N2Z024
Réf. Interne : 2024-10-09-6903603

Extrait Cadastral

Département : Yonne Bases de données : IGM, Cadastre.gouvfr, Elalab
Commune :VILLIERS 5T BENOIT

Parcelles : 000 B 405

63

62

61

60

CHAMPS DES CHIOTS

1)

a8

LA GRENOUILLERE
207

169
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Zonage reglementaire sur la Sismicité

Edition &n ligne du 0N1N2024
Rl Interne : 2024-10-09-6903693

Département : Yonne

| Commune : VILLIERS 5T BENOIT

Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 1 - Trés faible

[T e

il

] PERRELIX
I = e |
T h dmitide, WE

o DA
o i Lagrrrand

GRANDCHAMP

CHAMPIGNELLES

TANMERRE-EN-PUISAYE

SAINT-AUBIN-CHATEALI-NELF

LES ORMES
SOMMECAISE
.I:‘?‘.;:
o
Wi
N
VILLIERS-SAINT-BENQIT
DRACY

Zones de sismicité

~ 2 (faible)

MEZILLES

== 4 (moyenne)
mm 5 (forte)

CHASSY

MERRY-LA-VALLEE

A

1 (tres faible)

3 (modérée)
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Edition &n ligne du 0N1N2Z024
Réf. Interne : 2024-10-00-6903693

Carte

Mouvemnent de terrain Argile (Loi ELAN)

Linnuledlllrﬂlhc Fra

Abgen fort
Ay Mo
——Vati. e

Mouvement de terrain Argile (Lol ELAN) kformatf EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende Mouvement de
terrain Argile (Loi ELAN)
Carte réglementaire

Source BRGM

Aléa fort
Concerné par la loi ELAN*

e Aléa moyen
Concerné par la loi ELAN®

~ | Aléa faible
MNon concernd par 1a lol ELAM

“Obligation pour le vendeur de fournir une

T étude géotechnique préalable en cas de
A venle d'un terrain non bati constructible.
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Edition en ligne du 00102024
Réf. Interne : 2024-10-09-6903603

Annexes

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

Mouvement de terrain Afaissements et effiondrements Informatif

T8
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Edition &n ligne du 0N1N2024
Rl Interne : 2024-10-09-6903693

Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)"

Réalisé en ligne*™ par
Pour le compte de
Huméro de dossier
Date de réalisation

Media Immo

AGENCE HABITAT CONTROLE
2024-10

0o/ 1002024

Localisation du bien

Section cadastrale
Altitude
Données GPS

B 405 Les Chiats
B9130 VILLIERS ST BENOIT

B 405
204.72m
Latitude 47787629 - Longilude 3 223337

Désignation du vendeur
Désignation de l'acquéreur

Dans un rayon entre
200m et 500m du bien

Dans un rayon de
200m autour du bien

BASIAS Terminés
0 SITE

BASIAS Termines
0 SITE

BASIAS Inconnus
0 SITE

BASIAS Inconnus
0 SITE

Conclusion

Ace jour et sebon les informations fransmises par le BRGM at
le MEDDE, il s'avére qu'a moins de 500m du bien :

+ 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertoris
par BASOL.

* 0 site industnel et achivité de sendce est répertonié par
BASIAS.

* 0 site est réparioné au toial.

'.';'ll
MEDIA lﬁlﬁlﬂ

438, e Loasi P aiain

S0 Ciem H.ﬁ:u.\r:.

Ted, DL f2 S NN
SIET 750675 Hﬁnar
Fa

Faita Corbeil Essonnes, le 0002034

* Ce présent documenl n'a pour bul que de communiguer, A TITREINFORMATIF, a Macquéreur ou &u locataire, les inferm ations rendues publigues par I"Blal

concernant ks risgues de pollution dés sols.

** Madia Immo réalise, sous &5 sewle responssbilite, VERPE du client. Ceci sous couverT gue leg Informations de localizalion du bien ransmises par e chien! soient exaches of que

les informations oblenues suwr las bases de donndes BASOL, BASIAS, CASIAS of des futurs SIS soient 4 jour.

Document réalisé 4 partir des bases de données BASIAS, BASOL =t CASIAS
(gérées par le BRGM - Buresu de Recherches Gaologigues et Minkres el le MEDDE - Ministére de IEcologie, du Développement Durable et de Energie)

Synthése de vore Bat des Risgues de Pollution des Sols

Ou'est-ce que 'ERFS ¥

Cartographie des siles situés & moins de 200m du blen et 4 moins de 500m du bien

ventare des sltes BASOL ! BASIAS situds & moing de 200m du blen, S00m du been et non bealads

818
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Edition &n ligne du 0N1N2024
Ref. Interne : 2024-10-09-6903693

Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ca document n'a pour but que de communiguer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols

Qu'estce gu'un site pollué 7

Un site pollug est un site qui, du fait danciens dépits de déchets ou dinfiltration de substances polluantes, prasente une pollution seceptible de
prOVOGUET LNe NUiSance ou Un fsgue pdianng pour les personnes ou lemdronnement. Cas siluations sonl sowent dues 4 danciennes pratiques
sommaires délimination des déchets, mais aussi 4 des fuites ou 4 des épandages de produits chimiques . accidentals ou pas. |l existe égalemnt autowr
de caains sites des conlaminalions dues 4 des retombdes de rejels atmosphéfgues accumubis au cours des anndes voire des décennbes.

Comment sont établis les périmétres et attributs de s futurs SIS 7

Le prafet dlabore la liste des projats de SIS ot la porte A connaissance das maires de chague commune. L'avs des maires est recusilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises & jour grice & la contribution des organismes participants. Ces secleurs seront représentds dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Quels sont les derniers changements 7

Le décret n® 2022-1289 du ler octobre 2022 relatil 4 linformation des acquéreurs et des localaires sur les nsgues vent renforcer la formalisme de 'état
de pollution des sols. Depuis b ler janver 2023 'ERP doil mentionner le demier amété pris par le préfet sur lexistence dun SIS, |a date d'élaboration, la
numéro des parcelles conceméas, ainsi gue des dispositions réglementaires, tout an reprenant les informations a disposition dans le systéme
dinformation géographigque (art R125-26 du Code de 'emironnemant).

Que signifient BASOL, BASIAS ot CASIAS 7

wmjp BASOL : BAse de données des siles et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les acthilés indusirielles appalant une action des pouvoirs

publics, & titre préventil ou cumatil
mjp BASIAS : Base de donnédes d'Anciens Sites Industriels et Acthilés de Sendce, ntalisée essantiellement 4 partir des archives el génée par la

BRGM (Bureau de Racharchas Géologigues at Minidras). |l faut souligner gu'une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution & son endroit.

mjp CASIAS : Carle des Anciens Sites Industriels el Actihvilés de Serdce, présentant Ihistorique des activités industrielles ou de sendces que se sonl
succadd au cours du temps. CASIAS ne préjuge pas d'une pollution effective des sols des établissemeants recensés.

Que propose Media Immo 7

Media Immo vous transmet, & titre informatil, les informations actuellemeant disponibles et rendues publiques par I'Etat 4 travers les bases de donndes
BASOL et BASIAS, at sur CASIAS.

Quels sont les risques & le vendeur ou le bailleur n'informe pas I"acquéreur ou le locataire ?

« A défaul et sl une poliution constatée rend Je lerrain impropre & la destination précisée dans le contral, dans un délai de deux ans & compter de la
découverte de la pollution, Nacguéreur ou le Jocataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, salon e cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquérewr peul aussi demander [a réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsgque le coll de calte réhabilitation ne parall pas disproportionmd par rapport a0 prix de vente ». (Extrail du Décret n®2015-1353 du 26 octobre 2015)
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Cartographie des sites
silués a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

a 3] 4 8

)

b Dupres

\

a a 3] 4

__200m
@ms&:muemm des stes ot SOLs palluds (ou patenticlement polugs)
E""Emsm\mmmm : Base de données d'Anciens Stes Industrisls ef Acivités de Service .EBEmanamemm ke
@Eﬁslﬁﬂd{mt lactivitd est terminée | Base de donnédes d'Anciens Sies Industriel ef Activités de Service Ozﬂwmmﬂmmm
Zome de S00m aubour cu bésn

EEIASHS dont Factivitd est inconnws @ Base de dornées dAnciens Skes Indusiriels et Activiés de Service
@ O Sies CASIS : Carte des Anciens Sles Industrisls et Activités de Service

Retrouver sur cetle cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentie llement pollude) silués & moins de 500m du bien représentés par les pictos @.E

(=] [}
Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grice & sa letire et son num éro (A2, B4, ..} qui vous aideront & vous repérer sur la carte.
Le descriptil complet des sites CASIAS est consultable sur le site hitps:figeorisgues gouvfrl
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Inventaire des sites BASOL / BASIAS
situés & moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

Activité des sites siués 4 moins de 200m Distance
Aucun résultat & moins de 200m
Distance
Activité ites aitués de 200m & o
des sites aitu 500w

Aucun résultat de 200m & S00m

Activité des sites non localisés

Auwcun ske non localisd
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Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)*

Réalisé en ligne* par | Media Immao
Pour le compte de | AGENCE HABITAT CONTROLE
Huméro de dossier | 2024-10
Date de réalisation | 09V 10/2024

Localisation du bien | B 405 Les Chials
B9130 VILLIERS ST BENOIT

Section cadastrale | B 405
Altitude | 204 72m
Données GPS | Latitude 47 TBTE29 - Longilude 3 223337

Désignation du vendeur
Désignation de l'acquéreur

REFERENCES

Seules sont concemées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de I'emvironnement, de l'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels etles DD{CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissemeants
agricoles, les abatioirs etles équamissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en atiribut du type dICPE (SEVESD, IPPC, Silo,
Carniére, Autres ), de l'activité principale etdes rubriques de la mom enclature des installafions classées pour lesguelles Métablissement indusiriel est autorisé.

GEMEALOGIE
Cetie base confient les installations soumises a autorisation ou & enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessafion d'activité). Les données

proviennent d'une exdraciion de la base de données foumnie par le Ministére de I'écologie, du déweloppe ment durable et de 'énergie (MEDDE) et la
géolocalisafion est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans l'exraction.

QUALITE DES DONMEES

L& niveau de précision de |a localis ation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent &tre localisées au Centre de la commune concarnés,
& l'adresse postale, & leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

* Ce présent decument n'as pour bul que de communiguer, A TITREINFORMATIF, & les informations rendues publigues par 'Bat.

= Media Immo réalize, sous s6 sewle responsabilité, NCPE ou client. Cecl sous couvert que fes informations de localisalion du bien transmses par le ciient solent sxacles el gue les
informations oblenues sur les bases de donndes solent & Jour

SOMMAIRE
Synthése des Instalstions Clhsséss pour k& Protection de FEnvvironnement
Cartographie des IOFE
Iventaire des IDFE
1218
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Cartographie des ICPE

Commune de VILLIERS ST BENOIT (89130)
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Grpnds Usages

fes Patauiliats

|
O
e

La Villotte
L]

2000m

k el
I 1

ELBH‘IES&UH!I
ELBhemﬂ Sevesn

Emm

e&rpummmm

=Elwaga-d&pﬂm
=E|au-agammm
ﬂ&mgammm

+7% Fnne de SO00m aulour du bien

8 !

Retrouver sur catle cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de FEnvirennement siludes & moins de 5000m du bien représentées

par o pictos [, P [ 3 g o'

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivanie grice & sa lettre &l son numdro (A2, B4, ..} qul vous aideront & vous repérer sur la carle.

AGEMCE HABITAT CONTROLE - 12 Route De Champs 80530 ST BRIS LE VINELLX - 504777302

1318



¥irsiitake Jis ICRE

Edition &n ligne du 0N1N2024
Ref. Interne : 2024-10-09-6903693

Commune de VILLIERS ST BENOIT (89130)
Repére Situation Mom Adresse . g'f m“ Pri ﬂ_"'; i
ICPE situeds 4 moins de 5000m du bien
En explodation aves titre Non Seveso
T_-;—‘} Valeur initiake Les Bergers I et g
89130 VILLIERS ST BENOIT T HON
En explodation avec tire MNon Seveso
ROGNOTTERIES
Valeur inisle PRESTATECH LES e e
80130 Vilers-Sant-Benol MEORRL HOM
] L InConnL Mon Seveso
E Felx piala o i e 3 BO130 Villiers-Saint-Benot el =
Hom Adreina Brat o activite Seveso

Régime

Priorité Mationale

ICPE sitwreds & plus de S000m du bien

Avicun ICFE 4 plus de S000m du besn swr la commune VILLERS ST BEMDIT
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en ligne* par | AGENCE HABITAT CONTROLE

MNuméro de dossier | 2024-10
Date de réalisation | 08/ 10/2024

Localisation du bien | B 405 Les Chiots
E9130 VILLIERS ST BENOIT

Section cadastrale | B 405

Altitude | 204.72m
Données GPS | Latitude 47. 787629 - Longilude 3 223337

Deésignation du vendeur :

Deésignation de I'acquéreur

* Media Immo rdalise, sous 58 seule responsabilitg, MNENSA du client. Cecl sous couvert que les informations de localisalion du bien transmises par le eifent solenf exacies ef gue les
informations cilenues sur les bases de donndes solanl & Jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE Al REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRIAT

000 B 405

Non exposé

SOMMAIRE
Synthése de vore Bat des MulBances Sonores Adriennes
g Officiel (feullle rosedvioletis)
Cartographie
Prescriptions d'Urbanizme applicables dans les zones de biul des Adrodnomes
15M18
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de ("Urbanisme

Les zones do brult des plans dexposition au brult constituent des servitudes d'urbanisme (@t L 112-3 du code de lMarbanisme) of dolwent & ca titre dtro notifides & Moccasien do toubs cesslom,
locathon ou construction mmotilidre.

Cat élat est &tabli sur la base des inform ations mises a disposition par arréia préisctoral
n® du mis & jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
B 405 Les Chiots H-
89130 VILLIERS ST BENOIT

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'expeosition au bruit (PEB)
m Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB 1 cai D non

révisé [ approuve [ date
1 g oui, nom de I'sérodrome :

> Limmeuble estconcemé par des prescripions de travaux dinsonorisation 2 oui |:| nnn

2 gi oui, les ravaux prascrits ont &ié réalisés oul nan

m Limmeubla est situé dans le périmétre d'un autre PEB 1 oui (] nen

révisé D approuve D date
1 5i oui, nom de Fadrodrome ;

Situation de lI'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme

1 a2 3 4
e i w0 oidne e 0

¥ Gt e 86 e b it Lot 70y
z(ﬁnnmmd?&-mmuuﬁmhuﬁﬂmh&nm

3 ko i it s b 250 s e 1B o b o Lo i i 57 55)

A firtre i G o b 8 L B © i e b of s Lok S0 Coahin S o'l ol e s ot il s i | o3 Pt 1600 G o s A, chy £ o il i et [l 5000k 1o chisk gl ors o Marticla L 173 B ks
oertea e o Lt [ sl b - e i i eunbies bl |t of o & e iy 3 F hich kinganh Moraine o ouvertureg.
+ Lensdu ia S 3 2o, T cornban i ot L 2one ta Brust 1a pha imgociae.

Docume nts de réference permettant la localisation de l'immeuble au regard des nuisances prises en complte

Consultation en ligne sur hitps herarw . geoportail gouvfindonnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture etlou en Mairie de VILLIERS 5T BENOIT

Vendeur - Acquéraur

Vendeur
Acquéreur
Date 0oM10/2024 Fin de validité 09042025

Cat édal, & romplr par ke venceor ou o bailler, os2 desting & dtoe Inidgné au dossier de diagnostics iechnique - DO T jannecd, soon e cas, 3 la promesse do vente ou, 3 dif aut de promesse, & Macte autfensious
de venin et au contral de Incation ou anmed & cos acies sila v enbe pore Sur un immasbie non bat) el 3 Elne annecs & Macio authentigue de venle ol, i cas échéan, 2o conlral prélminaiee onocas de venbe en
Petat futur o'ackdy emnonl.

Informabion: sur les nuisances scnores adrennes. Four en savoir plus, consukez le site Inteenet do ministéne de la ransiion cologiques et solidain
mittpsdiwwe. ecologie-solidaire.gowe.irf

L R R TS AT
Ladition et la dffuskon do co docoment implgoe Macceptalion des Condilions Géndes
D 2024 Media Immo. Skge social - 124 rue Louls Baudoin 51100 CORBEIL ESSONNES -
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Cartographie du Plan d'Exposition au Bruit

Zone & : rone de bruit fort
ol Lden = 70 ou IP > 96

Zone B ; zone de brult bruit fort
ol Lden < 70

et dont ia limite extérieurs

est comprise entre Lden 65 et 62
ou rone dont la valeur IP
est comprise antre 96 ot B9

B Zone C: zone de brult modérs
comprise entre ka limite
exterieuwre de la zone B
ou [P = B9 et une limite
comprise entre Ldan 57 et 55
ou IP entre B4 ot T2

B Zone D :zone de bruit
comprise entre la limite
extérieurs de la rone C
et la limite cormespondant &
Lden 50

-
#  Ref. Code de I"urbanisme
- Article RE12-3

e 3 ~ V.o

i

P Y S
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Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

PRESCRIPTIONS D'URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ; ZOME D
Logemenis nécessaires i 1 activité de
Iatrodrome, hitels de vovageors en
transil
Laogemenis de Monction mécesaires aux ‘
wctivités industrielles ou commerciales d::.s;t':'bm.q:m
admises dans la zone d "7 e
Immeubles d'habitation directement lids | dans les secieurs
o nfcesspines & Mactivité agricole déji urbanisés
Immeubles d habitation directement liés | ;:L“Im':g‘
an nécessaires b aclivitd stronnatiquee ¥
aillewrs
Constructhons & usage Industriel. & 4 X g .
O 1 1 o 5 &'ils e risqueni pas d’entrainer I'implantation de population permanenie
i 5115 sonl nécessaires o U activie
Equipements publics ou collectifs aéronwuligue ou indispensibles aux
populations exislanies
st secteur d aceveil déji urbamisé et
Maisous dhabitation individuelies non eyl (R CIPEMERE [blies
ke soux réserve d'un Gnble
aceroissement de la capacied
d"aceueil
Immenbbes collectifs & nsage d habitation
Hahitst groapé (lotissement, ... ) parcs
risidenticls de loksirs
HABITAT EXISTANT ZOME D
Opérations de rénovation. de
réhabilitation, d*améliors tion, d'extenshon | sous réserve de ne pas scerolire la capacité d*accueil 4" habitanis exposés
mesurée ou de reconstroction des AUX NUASANCES
covnsd ructioms existionles
Operations de réhabilitation et de IS R s haa Sak ik
S s
réaménagement urhain pour permetire le " f i
remouvellement urbain des quarticrs ou 4 m‘:ﬁmmmn '.h i pmu_lﬂm
villages existants BOUITISE UK NAESINGCS SOMMMES
CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT
anlorisé sous réserve de mesures e
d'islation scoustique antorisé sous comdithons anmrhé
© DGAC 2004
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